
UNIVERSIDAD NACIONAL DETUCUMAN 
FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

Dirección General Administrativa 
Ayacucho471-T.E.00543814247752-Int.7098 

San Miguel de Tucumán – República Argentina 
“2021-AÑODEHOMENAJEALPREMIONOBELDEMEDICINA,DR.CESARMILSTEIN” 
 

 
 

San Miguel de Tucumán, 07 de Diciembre de 2021.- 

Expte. Nº 52.573-2001 – Ref. 01/2021.- 
 

VISTO: 
 Las presentes actuaciones por las cuales la Dra. Blanca Alicia de los Ángeles Issé, 
Directora de la Carrera de Especialización en Bioquímica Clínica Área Hematología 
solicita resolutivo correspondiente al cuerpo docente que participó en el dictado de las 
asignaturas de la mencionada carrera en el período 2015-2017; y 
 
ATENTO: 

A que el tema fue tratado por el Consejo de Posgrado; y 

CONSIDERANDO: 
Que se eleva el listado completo de docentes que intervinieron en el dictado de las 

asignaturas de la carrera para la cohorte 2015-2017, solicitando el acto resolutivo 
correspondiente; 

 
 Que todos ellos son docentes estables de la mencionada carrera; 

 
 Que los señores Miembros de este Honorable Cuerpo acuerdan que es necesario 
proceder de conformidad; 

 
 Por ello; 
 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
BIOQUIMICA, QUIMICA Y FARMACIA 

(En Sesión Ordinaria a través de la plataforma electrónica de 
Google Meet de fecha 03/12/2021) 

R E S U E L V E: 
 

Art.1º)- Tomar conocimiento del cuerpo docente que intervino en el dictado de las clases de la 
cohorte 2015-2017 de la Carrera de Especialización en Bioquímica Clínica Área 
Hematología, el que como Anexo forma presente de la presente resolución.- 

 
Art. 2º)- Comuníquese. Cumplido, pase a Departamento de Posgrado de esta Facultad.- 

RESOL. HCD Nº 0557-2021 
V.L.V.M. 
N.L.A. 

  
Dra. Susana B. Ribotta Dr. Edgardo H. Cutín 
Secretaria Académica Decano 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán  Universidad Nacional de Tucumán 

 
Sra Nilda Leonor Ardiles 

Directora General Administrativa 
A/cargo de la Dirección Gral. Académica Administrativa 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán 



UNIVERSIDAD NACIONAL DETUCUMAN 
FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

Dirección General Administrativa 
Ayacucho471-T.E.00543814247752-Int.7098 

San Miguel de Tucumán – República Argentina 
“2021-AÑODEHOMENAJEALPREMIONOBELDEMEDICINA,DR.CESARMILSTEIN” 
 

 
 

///.2.- 
San Miguel de Tucumán, 07 de Diciembre de 2021.- 

Expte. Nº 52.573-2001 – Ref. 01/2021.- 
 

ANEXO I 
 

ASIGNATURAS Y CUERPO ACADÉMICO – CICLO DICTADO 2015-2017 
 
CITOMORFOLOGÍA: carga horaria 50 hs. 
Coordinadora Docente 
Dra. Blanca Alicia de los Ángeles Gharib Issé 
Docentes 
Dra. Sandra Stella Lazarte 
Dra. Ana Cecilia Haro 
Dra. María Hortensia del Rosario Zelaya 
Bioq. Esp. Miryam Emilse Ledesma Achem 
Bioq. Esp. Cecilia Laura Jiménez 
Bioq. Esp. Ana Verónica Oldano 
 
PATOLOGÍA ERITROCITARIA: carga horaria 140 hs. 
Coordinadora Docente 
Dra. Sandra Stella Lazarte 
Docentes 
Dra. Blanca Alicia de los Ángeles Gharib Issé 
Dra. Ana Cecilia Haro 
Bioq. Esp. Miryam Emilse Ledesma Achem 
Bioq. Esp. Cecilia Laura Jiménez 
Bioq. Esp. Ana Verónica Oldano 
 
INTRODUCCIÓN A LA BIOLOGÍA MOLECULAR Y LA CITOGENÉTICA: carga horaria 50 hs. 
Coordinadora Docente 
Dra. María Eugenia Mónaco 
Docente 
Dra. Ana Cecilia Haro 

RESOL. HCD Nº 0557-2021 
V.L.V.M. 
N.L.A. 

  
Dra. Susana B. Ribotta Dr. Edgardo H. Cutín 
Secretaria Académica Decano 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán  Universidad Nacional de Tucumán 

 
Sra Nilda Leonor Ardiles 

Directora General Administrativa 
A/cargo de la Dirección Gral. Académica Administrativa 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 
FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

Dirección General Administrativa 
Ayacucho 471 ‐ T. E. 0054 381 4247752‐ Int. 7098 
San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

“2021‐AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN” 
  

///.3.- 
San Miguel de Tucumán, 07 de Diciembre de 2021.- 

Expte. Nº 52.573-2001 – Ref. 01/2021.- 
 
HEMOSTASIA: carga horaria 140 hs. 
Coordinadoras Docentes 
Bioq. Esp. Elba Irma Díaz 
Dra. Ana Cecilia Haro 
Docentes 
Dra. Rossana Cristina Pérez Aguilar 
Dra. Eleonora Rossi 
Bioq. Esp. Ana Verónica Oldano 
 
INMUNOHEMATOLOGÍA Y BANCO DE SANGRE: carga horaria 145 hs. 
Coordinadora Docente 
Bioq. Esp.  Cecilia Laura Jiménez 
Docentes 
Dra. Blanca Alicia de los Ángeles Gharib Issé 
Bioq. Esp. Miryam Emilse Ledesma Achem 
Dra. Ana Cecilia Haro 
Bioq. Esp. Mónica Leri 
 
ONCOHEMATOLOGÍA: carga horaria 160 hs. 
Coordinadoras Docentes 
Bioq. Esp. Miryam Emilse Ledesma Achem 
Dra. Blanca Alicia de los Ángeles Gharib Issé 
Docentes 
Dra. Sandra Stella Lazarte 
Dra. Ana Cecilia Haro 
Bioq. Esp. Ana Verónica Oldano 

RESOL. HCD Nº 0557-2021 
V.L.V.M. 
N.L.A. 

  
Dra. Susana B. Ribotta Dr. Edgardo H. Cutín 
Secretaria Académica Decano 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia Facultad de Bioquímica, Química y 
Farmacia Universidad Nacional de Tucumán  Universidad Nacional de Tucumán 

 
Sra Nilda Leonor Ardiles 

Directora General 
Administrativa 

A/cargo de la Dirección Gral. Académica 
Administrativa Facultad de Bioquímica, Química y 

Farmacia Universidad Nacional de Tucumán 
 
 


